Au-dessus de l'abréviation pour *que* on a un petit trait (6). Voir les ligatures pour *et* (10), *et* (21); la ligature et se trouve aussi pour la finale et (16.19), et — avec un trait surscrit — pour *ent* (10.13). Liaisons de boucles. Voir *be* (3), *he* (10), *oe* (7) et d'autres. Un trait d'union à la fin des lignes (4.6).

(pagina 1)

Valerius Probus, De notis antiquis.

Valerius Probus, De notis antiquis.

Est etiam circa prescribendas 1) vel paucioribus litteris notandas voces studium necessarium: quod partim pro voluntate cuiusque fit, partim pro usu publico et observatione communi. Namque apud veteres cum usus notarum nullus esset, propter scribendi facultatem, 2) maxime in senatu qui scribendo aderant, ut celeriter dicta comprehenderent, quedam verba atque nomina ex communi consensu primis litteris notabant, et singula littere quid significarent, impromptu 3) erat. Quod non mihi 4) pro nominibus legibus publicis pontificumque monumentis et in viris civilibus 5) libris etiamnum manet. Ad quas notaciones publicas accedit etiam studiosorum voluntas; et 6) unusquisque familiares sibi notas pro voluntate signaret quas 7) comprehendere infinitum est. Publice sane tenende, que in monumentis plurimis et in historiarum

alias rogavit

(pagina 2)

iure rogavit populus que iure suscepit 12) in foro pro rostris ex ante diem pridie. E. H. O. L. N. R. eius hac omnibus lege nihilum rogatur. S. R. L. E. E. C. Q. O. R. E. si rem lex ex eius causa que omnium rerum esto. 13) S. N. L. socii nominis Latini. L. P. C. R. Latini prisci cives Romani. M. E. M. D. D. E. municipiis 14) eius municipii dare damnas esto. C. E. C. colonis eius colonie. Q. E. R. F. E. D. quod eius recte factum esse dicitur. L. I. D. A. C. lex Julia de adulteriis coercendis. V. D. P. R. L. P. unde de plano recte legi possit. A. A. A. F. E. acre argento auro flando fertondo. 15) I. N. Q. Q. iustis nuptiis quesitos quesitus. 21) S. Q. S. S. E. Q. N. I. S. R. E. H. L. N. R. si quid sacri sancti est, quod non iure sit rogatum, eius hac lege nihil rogatur. P. R. possessori redditum. 22) V. A. veterano adsignatum. V. F. usus fructus. S. C. P. S. senatus consultum. Plebissimum. 23) Q. D. E. R. F. P. D. E. R. V. I. C. quod 24) de ea re fieri

(pagina 2)

Valerius De

libris sacrisque publicis reperiuntur, ut: P. Publius. G. 8) Gaius. M. Marcus. GN. 9) Gneus. Q. Quintus. MA. Macuius. 10) TI. Tiberius. CL. Claudius. SP. Spurius. SEX. Sextus. SER. Seruius. 11) A. V. C. ab urbe condita. P. R. E. post reges exactos. P. C. patres conscripti. S. P. Q. R. senatus populusque Romanus. EQ. R. eques Romanus. V. R. urbs Romana. 12) C. R. civis Romanus. COL. colone vel column. 13) MVN. municipia vel municeps. 14) N. L. nominis Latini. L. C. Latini coloniarii. 15) S. N. L. socii nominis Latini. Et similia. Secundum hoc curiarum nomina, tribuum, comitiorum, sacerdotiorum, potestatum, magistratum, prefecturarum, sacrorum, ludorum, rerum urbanarum, rerum militarium, colegiorum, decuriarum, fastorum, numerorum, mensurarum, iuris civilis, et similibus ceterorum notaciones proprias habent.